Проект
подготовлен управлением   бюджетного учета и отчетности
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»_________20___                                                                             №_________

О внесении изменения в постановление
Администрации города от 18.11.2025

№ 8004 «Об установлении предельных
максимальных тарифов на платные
услуги, относящиеся к приносящей

доход деятельности, оказываемые
муниципальным бюджетным
учреждением дополнительного

образования спортивной школой

олимпийского резерва «Ермак»,
и о признании утратившим силу
муниципального правового акта»
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, решением городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД
«Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями
и учреждениями на территории города», постановлениями Администрации города от 09.02.2015 № 792 «Об утверждении порядка формирования тарифов на платные услуги (работы) муниципальных организаций», от 12.02.2015 № 912 «Об утверждении Положения о платных услугах (работах) муниципальных организаций», распоряжением  Администрации города от 30.12.2005 № 3686
«Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 18.11.2025 № 8004
«Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, относящиеся к приносящей доход деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования спортивной школой олимпийского резерва «Ермак», и о признании утратившим силу муниципального правового акта» изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего социальную сферу.
Глава города

                        М.Н. Слепов

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ___________ №____

Прейскурант № 10-33-03/5.
Предельные максимальные тарифы на платные услуги,
относящиеся к приносящей доход деятельности, оказываемые
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования спортивной школой олимпийского резерва «Ермак»
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф

без НДС (руб.)*
	Тариф

с НДС (руб.)**

	1. Тарифы на платные услуги в спортивно-оздоровительном комплексе «Энергетик»

	1.1. Предоставление спортивной арены
(3 спортивных зала: № 1, № 2, № 3)
	1 посещение, 60 минут,

для группы посетителей
	10 814,00
	12 500,00

	1 посещение, 90 минут,

для группы посетителей
	16 221,00
	18 750,00

	1.2. Предоставление зала (№ 1, или
№ 2, или № 3)
	1 посещение, 60 минут,

для группы посетителей
	3 201,00
	3 700,00

	1 посещение, 90 минут,

для группы посетителей
	4 801,00
	5 550,00

	1.3. Предоставление залов (за исключением залов № 1, № 2, № 3)***
	1 посещение, 60 минут,

для группы посетителей
	2 302,00
	2 661,00

	1 посещение, 90 минут,

для группы посетителей
	3 453,00
	3 992,00

	1.4.  Предоставление универсального спортивного табло (видеоэкран на подвесах)
	60 минут

	5 909,00
	6 944,00

	90 минут
	8 864,00
	10 417,00

	1.5.  Предоставление универсального спортивного табло (видеоэкраны на подставках)
	60 минут

	7 401,00
	8 698,00

	90 минут

	11 102,00
	13 047,00

	1.6. Предоставление акустической системы
	60 минут

	5 909,00
	6944,00

	90 минут

	8 864,00
	10 417,00

	2. Тарифы на платные услуги в спортивном комплексе «Юность»

	2.1. Предоставление залов***
	1 посещение, 60 минут,

для группы посетителей
	2 302,00
	2
661,00

	1 посещение, 90 минут,

для группы посетителей
	3 453,00
	3 992,00

	2.2. Предоставление открытой ледовой площадки для группы посетителей
	1 посещение, 60 минут,

до 20 человек
	5 450,00
	6 300,00

	1 посещение, 90 минут,

до 20 человек
	8 176,00
	9 451,00

Примечания:

* – освобождены от исчисления и уплаты налога на добавленную стоимость налогоплательщики при наличии права на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость согласно статье 145 Налогового кодекса Российской Федерации;
** – размеры тарифов указаны с учётом суммы налога на добавленную стоимость, которая должна выделяться в расчётных документах отдельной строкой в соответствии с пунктом 4 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации;
*** – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа олимпийского резерва «Ермак» закрепляет в приказе об утверждении фиксированных тарифов на платные услуги соответствующее наименование спортивных залов.

Исполнитель: специалист-эксперт отдела планирования и исполнения бюджета в сферах культуры, молодежной политики и спорта управления бюджетного учёта и отчётности

Клименко Галина Анатольевна тел. (3462) 52-22-41